



Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [www.sum.dk](http://www.sum.dk)

Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 25. juni 2010  
Enhed: Sygehuspolitik  
Sagsbeh.: SUMLBJ  
Sags nr.: 1004673  
Dok nr.: 250752

Folketingets Kommunaludvalg har den 14. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 190 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristen Touborg (SF).

Spørgsmål nr. 190:

"Ministerens bedes præcisere, hvilke sygdomsgrupper der kommer til at indgå i akutfaciliteterne i Holstebro."

Svar:

Jeg antager, at der i spørgsmålet henvises til det fuldt udbyggede sundheds- og akuthus, som regeringen og Dansk Folkeparti i aftalen om udmøntning af midler til nære sundhedstilbud i udkantssområder og lægehelikopterordning foreslår etableret i Holstebro.

Et fuldt udbygget sundheds- og akuthus kan huse praktiserende læger, vagtlægefunktion, praktiserende speciallæger, andre ydere indenfor praksissektoren, kommunale funktioner samt enkelte sygehusfunktioner, herunder kan der opretholdes enkelte mindre sengeafdelinger og ambulatoriefunktioner til visse kroniske medicinske patienter samt visse røntgen- og laboratoriefunktioner.

Regeringen og Dansk Folkeparti lægger vægt på, at etableringen af et fuldt udbygget sundheds- og akuthus i Holstebro sker som et udviklingssamarbejde mellem region og kommuner, så der sikres en koordineret varetagelse af sundhedsopgaverne i forhold til borgerne.

Jeg har derfor inviteret regionsrådsformanden og borgmestrene i Holstebro, Lemvig og Struer til et fælles møde i begyndelsen af august med henblik på nærmere at drøfte udmøntningen af den del af aftalen, som vedrører Nordvestjylland, herunder etableringen af et udviklingsprojekt om et fuldt udbygget sundheds- og akuthus i Holstebro.

Det er derfor ikke muligt på nuværende tidspunkt præcist at redegøre for, hvilke sygdomsgrupper, der kommer til at indgå i sundheds- og akuthuset. Men overordnet er formålet med sundheds- og akuthuset at medvirke til at varetage befolkningens behov for sundhedsydelse i de tilfælde, hvor der ikke er behov for specialiserede ydelser fra sygehuse, herunder diagnostik og behandling af lettere skader og akutte tilstande. For en nærmere beskrivelse af sundheds- og akuthuse henvises desuden til bilag 2 til regeringens aftale med Dansk Folkeparti af 8. juni 2010.

Jeg vil også gerne understrege, at det indgår i regeringens aftale med Dansk Folkeparti, at de nuværende akutfunktioner på Holstebro Sygehus oprethol-

des, indtil det nye sygehus i Gødstrup er etableret, medmindre opgaverne overgår til det fuldt udbyggede sundheds- og akuthus i Holstebro.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Lene Brøndum Jensen